
1 
 

Российская Федерация 
Калининградская область 

 

  
муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная 

 школа №1 

 

  
ПРИКАЗ  

13.12.2023 г.      №  718  
  

МО «Светловский городской округ»  
  

Об организации и проведении мониторингов 
образовательных достижений учащихся  
10-11-х классов за 1 полугодие 2023-2024 учебного 
года 

 
 
 
 
 В соответствии годовым графиком проведения диагностических работ для обучающихся 10-
11-х классов на 2023-2024 учебный год, в целях повышения контроля качества подготовки 
обучающихся, осваивающих образовательные программы основного общего образования, к 
проведению государственной итоговой аттестации в форме ЕГЭ 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Провести в период с 16 декабря 2023 г. по 25 декабря 2023 г. промежуточный мониторинг 
образовательных достижений учащихся 10-11-х классов в форме диагностические работы в формате 
ЕГЭ и ГВЭ (для обучающихся с ОВЗ) по обязательным предметам и предметам по выбору учащихся 
с использованием единых контрольно-измерительных материалов. 
 
2. Утвердить Расписание промежуточного мониторинга образовательных достижений  учащихся 10-
11-х классов (приложение №1). 
 
3. Определить следующий регламент проведения промежуточного мониторинга образовательных 
достижений учащихся 10-11-х классов: 

− начало – 11.00 час 
− продолжительность – 235 минут. 

 
4. Заместителю директора по УВР Ракович Л.В. обеспечить наличие в аудитории организаторов. 
 
5. Определить состав предметных комиссий  согласно приложению № 2 к настоящему приказу. 
 
6.  Председателям предметных комиссий  (Винник И.В., Рудович Г.М., Гагунов С.А.,  Ящук Е.В., 
Мещерякова Л.Г..):  

− организовать проверку  выполненных диагностических работ учащихся 10-11-х классов в 
соответствии с критериями проверки; 

− в срок до 25 декабря 2023 г. сдать в учебную часть анализ результатов промежуточного 
мониторинга образовательных достижений учащихся 10-11-х классов; 



2 
 

 
7. Заместителям  директора по УВР Ракович Л.В.: 

− провести промежуточный мониторинг образовательных достижений учащихся 10-11-х 
классов строгом соответствии с Порядком проведения ОГЭ обучающихся, освоивших 
образовательные программы основного общего образования; 

− организовать тиражирование КИМов, исходя из количества участников; 
− обеспечить учащихся 10-11-х классов черновиками и чистыми листами, используемыми в 

качестве бланков ответов при выполнении заданий с развернутым ответом; 
− обеспечить проведение инструктажа организаторов и обучающихся по порядку проведения 

промежуточного мониторинга образовательных достижений учащихся 10-11-х классов; 
− скорректировать расписание уроков в период проведения промежуточного мониторинга 

образовательных достижений учащихся 10-11-х классов; 
− обеспечить присутствие в аудиториях организаторов и общественных наблюдателей 

 
8. Учителям-предметникам, работающим в 11-х классах: 

− при переводе первичного тестового балла в отметку по пятибалльной шкале воспользоваться 
рекомендациями ФИПИ;  

− довести до сведения участников и их родителей результаты промежуточного мониторинга; 
− провести анализ промежуточного мониторинга в срок до 25 декабря 2023 года; 
− скорректировать повторение изученного программного материала с учетом результатов 

промежуточного мониторинга; 
− в срок до 29 ноября 2023 г. предоставить графики индивидуальной работы с учащимися, не 

справившимися с промежуточным мониторингом. 
 
9. Контроль настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
Директор МБОУ СОШ № 1                                                                                      Т.В. Дерганова 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 
 Приложение № 1  

директора МБОУ СОШ № 1 
 от 13.12.2023 г. №718 

 
 
 

Расписание  
промежуточного мониторинга образовательных достижений   

учащихся 10-11-х классов за 1 полугодие 2023-2024 учебного года 
 

 
 

дата 
10 класс 11 класс 

предмет количество  
участников предмет количество 

участников 

16.12.2023 г. русский язык 27 русский язык 19 

18.12.2023 г. 
математика 27 математика (база) 6 

  математика (профиль) 13 

23.12.2023 г. 

обществознание 27 химия 2 
  физика 6 
  биология 1 
  история 3 
  английский язык 1 
  немецкий язык 1 
  информатика и ИКТ 2 
  литература 1 

25.12.2023 г. 
(резервный 

день) 

  литература  
  обществознание 7 
  химия  
  английский язык  
  немецкий язык  
  информатика и ИКТ  
  география  
  биология  
  история  
  информатика и ИКТ  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

 
 Приложение № 2 

директора МБОУ СОШ № 1  
от 13.12.2023 г. №  718 

 
Состав 

предметных комиссий на мониторинге образовательных достижений 
 учащихся 10-11-х классов за 1 полугодие 2023-2024 учебного года 

 
 

1. Предметная комиссия по русскому языку и литературе: 
− Ершова Е.Н., председатель комиссии, руководитель ШМО учителей русского языка и 

литературы 
− Волчкова Е.Л., член комиссии,  учитель русского языка и литературы 
− Воробьева И.Н., член комиссии,  учитель русского языка и литературы 
− Рудович Г.М., член комиссии, учитель русского языка и литературы 
− Гарина М.А., член комиссии,  учитель русского языка и литературы 
− Ильина И.А., член комиссии,  учитель русского языка и литературы 
− Молоденкова А.И., член комиссии,  учитель русского языка и литературы 

 
2. Предметная комиссия по математике, физике и информатике: 

− Винник И.Н., председатель комиссии, руководитель ШМО учителей математики, физики, 
информатики 

− Гизатуллина Д.Р., член комиссии,  учитель математики 
− Луговская Л.Ю., член комиссии,  учитель математики 
− Нетесова Н.А., член комиссии,  учитель математики и информатики 
− Запорожец Л.Г., член комиссии,  учитель математики и информатики 
− Гордеева О.Н., член комиссии,  учитель математики 
− Локоть Ю.В., член комиссии,  учитель математики и физики 

 
3. Предметная комиссия по английскому и немецкому языкам 

− Мещерякова  Л.Г., председатель комиссии, руководитель ШМО учителей иностранного языка 
− Минасян Н.В., член комиссии, учитель английского языка 
− Зуева А.В., член комиссии, учитель английского языка 
− Марченко П.А., член комиссии, учитель английского языка 
− Вегнер В.В., член комиссии, учитель английского языка 
− Забара А.В., член комиссии, учитель английского языка 

 
4.  Предметная комиссия по биологии, химии и географии: 

− Ящук Е.В., председатель комиссии, руководитель ШМО учителей географии, биологии и 
химии, учителей географии 

− Пьяных В.А., член комиссии, учитель биологии 
− Говорун О.Ю., член комиссии, учитель биологии 
− Ракович Л.В., член комиссии, учитель химии 
− Зазуля И.Н., член комиссии, учитель географии 

 
5. Предметная комиссия по обществознанию: 

− Гагунов С.А., председатель комиссии, руководитель ШМО учителей истории и 
обществознания 

− Муминова А.А., член комиссии, учитель истории 
− Бадзюх Е.В., член комиссии, учитель истории 



5 
 

− Бражникова О.Н., член комиссии, учитель истории 


		2023-12-14T10:25:31+0200




